Правительство Республики Хакасия
Государственный комитет по тарифам и энергетике Республики Хакасия
(Госкомтарифэнерго)
ПРИКАЗ
24.10.2016                                                                   					№ 81-т
Абакан
Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов в сфере теплоснабжения для МУП «Тепло»
на 2017-2019 годы

	В соответствии с Федеральный законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Республики Хакасия от 06.06.2012 № 372 «Об утверждении Положения о Государственном комитете по тарифам и энергетике Республики Хакасия и внесении изменений в постановление Правительства Республики Хакасия от 29.01.2003 № 08 «О передаче полномочий по осуществлению государственного регулирования цен (тарифов) в Республике Хакасия» (с последующими изменениями) и на основании решения правления Государственного комитета по тарифам и энергетике республики Хакасия (протокол заседания правления от 18.10.2016 № 86)

приказываю:

1. Установить на 2017-2019 годы для МУП «Тепло» (ИНН 1904004931) долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию (мощность) с использованием метода индексации установленных тарифов, согласно приложению 1 к настоящему приказу.
	2. Установить для МУП «Тепло» (ИНН 1904004931) тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям, согласно приложению 2 к настоящему приказу.
	3. Тарифы, установленные в пункте 2 настоящего приказа, действуют с 01.01.2017 по 31.12.2019 с календарной разбивкой.
	4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Председатель Государственного
Комитета по тарифам и энергетике РХ				М. Пономаренко

Приложение 2
к приказу Государственного
комитета по тарифам и энергетике
республики Хакасия
от 24.10.2016 № 81-т

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям*

	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и редуци-рован-ный пар

	1
	МУП «Тепло»
(ИНН 1904004931)
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный
руб./Гкал
	с 01.01.2017
по 30.06.2017
	2536,12

	с 01.07.2017
по 31.12.2017
	2895,76

	2018
	2775,86

	2019
	2899,91

*Налогом на добавленную стоимость не облагаются (организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии со статьями 346.11, 346.12, 346.13 главы 26.2 Налогового Кодекса РФ 9часть вторая)

Правительство Республики Хакасия
Государственный комитет по тарифам и энергетике Республики Хакасия
(Госкомтарифэнерго)
ПРИКАЗ
30.06.2016                                                                   					№ 29-в
Абакан
О внесении изменений в приказ Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия от 23.10.2015 № 69-в «Об установлении тарифов на питьевую воду и утверждении производственной программы для МУП «Тепло», осуществляющего холодное водоснабжение, на 2016-2018 годы.

	В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» 9 с последующими изменениями, постановлением Правительства Республики Хакасия от 06.06.2012 № 372 «Об утверждении положения о государственном комитете по тарифам и энергетике Республики Хакасия и внесении изменений в Постановление Правительства Республики Хакасия от 29.01.2003 № 08 «О передаче полномочий по осуществлению государственного регулирования цен (тарифов) в Республике Хакасия» (с последующими изменениями) и на основании решения Правления Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия (протокол заседания Правления от 30.06.2016 № 26),

приказываю:

	1. в приказ Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия от 23.10.2015 № 69-в «Об установлении тарифов на питьевую воду и утверждении производственной программы для МУП «Тепло», осуществляющего холодное водоснабжение, на 2016-2018 годы» («Хакасия», 2015, № 218), внести следующие изменения:
	1.1. приложение № 2 к приказу изложить в новой редукции:

Приложение № 2 к приказу
Государственного комитета по
тарифам и энергетике
Республики Хакасия
от 23.10.2015 № 69-в

Тарифы на питьевую воду <*>
	№ п/п
	Наименование
регулируемый организации
	Год
	Размер тарифа,
руб./м3

	1.
	МУП «Тепло»
(ИНН 1904004931)
	с 01.01.2016 по 30.06.2016
	63,00

	с 01.078.2016 по 31.12.2016
	78.71

	с 01.01.2017 по 30.06.2017
	78.71

	с 01.07.2017 по 31.12.2017
	86.66

	2018
	80.89

*НДС не применяется (в отношении организации применяется упрощенная система налогообложения в соответствии с гл. 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации).»